diário oficial Nº 35.054   139Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

232.230,35 (duzentos e trinta e dois mil, duzentos e trinta reais e trinta e
cinco centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 2022; Função Pro-
gramática:  12 2.014; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00/ 3.3.90.30.00;
Fonte de Recuso: 15000000, Data de assinatura: 05/07/2022. Data de
Vigência: 05/07/2022 a 31/12/2022.
Ordenadora de Despesas: Paulo Vitor Mileo Guerra Carvalho

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº20220572
Originário da ADESÃO Nº 001/2022, ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 130602-PMF-FME. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de instalação, desinstalação e manutenção preven-
tiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e equipamentos de refri-
geração com reposição de peças, destinados a atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Faro/PA, CONTRATADA: SS CONS-
TRUCAO, ELETRICA E REFRIGERACAO LTDA, CNPJ: 29.968.953/0001-20,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 12.403.819/0001-
89, Valor Global R$ 232.230,35 (duzentos e trinta e dois mil, duzentos
e trinta reais e trinta e cinco centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício: 2022; Função Programática:  12 2.087; Natureza da Despesa:
3.3.90.39.00/ 3.3.90.30.00; Fonte de Recuso: 15001002, Data de assina-
tura: 05/07/2022. Data de Vigência: 05/07/2022 a 31/12/2022.
Ordenadora de Despesas: Maria Edilza Farias Feijó

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº20220573
Originário da ADESÃO Nº 002/2022, ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 100601-PMF-FME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE
PESSOAL, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO/PA, CONTRATADA:
ANA CASSIA BRITO ANDRADE, CNPJ: 39.985.450/0003-88, CONTRATAN-
TE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO CNPJ: 05.178.272/0001-08, Valor
R$ 287.963,10 (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e três
reais e dez centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 2022; Função
Programática:  12 2.014; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte de
Recuso: 15000000, Data de assinatura: 05/07/2022. Data de Vigência:
05/07/2022 a 31/12/2022.
Ordenadora de Despesas: Paulo Vitor Mileo Guerra Carvalho

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº20220574
Originário da ADESÃO Nº 002/2022, ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 100601-PMF-FME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE
PESSOAL, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FARO/PA,
CONTRATADA: ANA CASSIA BRITO ANDRADE, CNPJ: 39.985.450/0003-88,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 12.403.819/0001-
89, Valor Global R$ 287.963,10 (duzentos e oitenta e sete mil, novecen-
tos e sessenta e três reais e dez centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício: 2022; Função Programática:  12 2.087; Natureza da Des-
pesa: 3.3.90.30.00; Fonte de Recuso: 15001002, Data de assinatura:
05/07/2022. Data de Vigência: 05/07/2022 a 31/12/2022.
Ordenadora de Despesas: Maria Edilza Farias Feijó

ADESÃO Nº 003/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130601-PMF-FME. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPE-
DIENTE E ESPORTIVO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE FARO CNPJ: 05.178.272/0001-08, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício: 2022; Função Programática:  12 2.014; Natureza da Des-
pesa: 3.3.90.30.00; Fonte de Recuso: 15000000, Data de assinatura:
06/07/2022. Data de Vigência: 06/07/2022 a 31/12/2022. CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº 20220671 -CONTRATADA: PIAU FORMULÁRIOS EIRELI
-EPP, CNPJ:15.762.990/0001-72, Valor R$ 151.657,30 (cento e cinquenta
e um mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos); CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº 20220672 -CONTRATADA: ISAIAS GOMES ROS-
SY, CNPJ: 84.520.675/0001-51, valor R$ 243.592,35 (duzentos e quarenta
e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos).
Ordenadora de Despesas: Paulo Vitor Mileo Guerra Carvalho

ADESÃO Nº 003/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130601-PMF-FME. OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DES-
TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FARO/PA. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
nº 12.403.819/0001-89, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 2022; Fun-
ção Programática:  12 2.087; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte
de Recuso: 15001002, Data de assinatura: 06/07/2022. Data de Vigência:
06/07/2022 a 31/12/2022. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20220673
-CONTRATADA: PIAU FORMULÁRIOS EIRELI-EPP, CNPJ:15.762.990/0001-
72, Valor R$ 122.211,90 (cento e vinte e dois mil, duzentos e onze reais
e noventa centavos); CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20220674 -CON-
TRATADA: ISAIAS GOMES ROSSY, CNPJ: 84.520.675/0001-51, valor R$
184.638,55 (cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais e
cinquenta e cinco centavos).
Ordenadora de Despesas: Maria Edilza Farias Feijó
A íntegra dos contratos estará disponível na sala da Comissão Per-
manente de Licitação, prédio da Prefeitura Municipal, localizada na Rua
Dr. Dionísio Bentes, s/nº - Centro - CEP: 68.280-000 - Faro-Pará. Site da
Prefeitura Municipal de Faro: https://faro.pa.gov.br/ Portal dos Jurisdicio-
nados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA:
www.tcm.pa.gov.br.

Protocolo: 831363

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 19/07/2022, circulada no IOEPA nº 35.051, pag.
74, onde se lê: B L DE M CALDAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
14.041.528/0001-13. Leia-se: CONSTRUTORA TRITTON SERVICOS E EM-
PREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 24.492.002/0001-03. Francisco David
Leite Rocha. Prefeito Municipal.

Protocolo: 831364

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2022-00034
O Município de IPIXUNA DO PARÁ, através da PREFEITURA MUNICI-
PAL, por intermédio da Senhora Presidente, torna público que às 09:00
horas do dia 12 de agosto de 2022, fará realizar licitação na modalidade
CHAMADA PÚBLICA, cujo objeto é CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA-PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0002/2022-CP
O Município de IPIXUNA DO PARÁ, através do FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que no
dia 25/08/2022 às 09h00min, fará realizar licitação na modalidade CON-
CORRÊNCIA, tipo menor preço, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ESCOLA NO DISTRITO
DE NOVO HORIZONTE DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA, CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA E CRONOGRAMA.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA-PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº027/2022-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, torna público a todos os
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMÊRAS E
PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRE-
TARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura
será no dia 05/08/2022, às 09:00 horas no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA-PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022-PE
A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público a todos os interessados ao processo
licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA, EM MOTO-BOMBA SUBMERSAS VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia
04/08/2022, às 09:00 horas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br
e  informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022-TP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE 02 (DUAS) ESCOLAS NAS COMUNIDADE BALALAICA E QUIAN-
DEUA DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA, CONFORME PLANILHA OR-
ÇAMENTÁRIA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CRONOGRAMA. Abertura:
10/08/2022, às 09h00. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMIP, sala da CPL sito na TV Cristóvão Colombo, s/n, centro, Ipixuna do
Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00 às 12h00. E no
site: www.ipixunadopara.pa.gov.br

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022-TP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA M.E.F. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS E ESCO-
LA M.E.F. SÃO VICENTE, REFORMA DA ESCOLA M.E.F. NOVA ALIANÇA E
ESCOLA M.E.F. SÃO BENEDITO, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE IPIXU-
NA DO PARÁ, CONFORME PROJETO BASICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA
MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO. Abertura:
15/08/2022, às 09h00. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMIP, sala da CPL sito na TV Cristóvão Colombo, s/n, centro, Ipixuna do
Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00 às 12h00. E no
site: www.ipixunadopara.pa.gov.br

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 831365